

## OD REDAKCJI

Upłynął 2010 rok brzemienny w żałobne nastroje, rok upamiętniania siedemdziesiątej rocznicy zbrodni ludobójstwa katyńskiego i wywózek Polaków na syberyjskie bezkresne obszary „niehumanitarnej ziemi”.

Katastrofa smoleńska w której, jak przed siedemdziesięciu laty, zginęły elity przywódcze, dopełniła nasze serca głębokim smutkiem, który długo gościć w nich będzie.

Uczestnicząc w ogólnonarodowej żałobie zamieszczaliśmy w *KRESOWYCH STANICACH* okolicznościowe artykuły poświęcone tym wydarzeniom.

Numer 50. – „jubileuszowy” i ten, który teraz przekazujemy do rąk Czytelników, mają pewne opóźnienie, za co serdecznie przepraszamy. Niestety, w Warszawie i najbliższej okolicy niewiele jest rodzin posiadających przeszłość osadniczą. A spośród tych, które istnieją, coraz mniej jest sprawnych by podołać trudom wieloletniej pracy społecznej w Zarządzie Stowarzyszenia i redakcji kwartalnika. Jest to problem wszelkich stowarzyszeń, których działalność prowadzi starsze pokolenie i w dodatku posiadających budżet oparty na składkach członkowskich. Ta chwila zadumy nad przyszłością Stowarzyszenia i kwartalnika, który jest łącznikiem między potomkami osadników rozproszonymi w różnych krajach i rejonach Polski – powraca coraz częściej.

Poszukujemy sposobu na przedłużenie dalszej wieloletniej, owocnej działalności, mając nadzieję, że Czytelnicy zabiorą głos w tej sprawie.

Bieżący 51 numer *KRESOWYCH STANIC* otwieramy artykułem Michała Bronowickiego „Polacy w Kazachstanie – deportacje z lat 30. XX wieku”, który opisuje wywózkę i życie Polaków deportowanych do Kazachstanu przed wybuchem II wojny światowej. Na temat tych wywózek mało się pisze. Warto więc przeczytać!

Jak zwykle, interesujące są publikacje Antoniego Lenkiewicza, dające możliwość zapoznania się z wieloma ciekawymi faktami historycznymi, które nie są znane powszechnie. Zapewne duże zainteresowanie wzbudzi, poza innymi ciekawymi artykułami wstęp do wywiadu z Adolfem Pilchem Mariana Podgórecznego.

Życzymy miłej lektury

*Redakcja*